
 

 

UCHWAŁA NR XV/82/2025 

RADY GMINY CHORKÓWKA 

z dnia 3 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia insygniów Gminy Chorkówka w postaci Sztandaru Gminy Chorkówka oraz 

Łańcucha Wójta Gminy Chorkówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 

1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U. z 2023 r. poz. 76) po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, Rada Gminy Chorkówka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się insygnia Gminy Chorkówka w postaci:  

1) Sztandaru Gminy Chorkówka, którego graficzny wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Łańcucha Wójta Gminy Chorkówka, którego graficzny wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustanawia się zasady używania Sztandaru Gminy Chorkówka, stanowiące załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

2. Ustanawia się zasady używania Łańcucha Wójta Gminy Chorkówka, stanowiące załącznik nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chorkówka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Chorkówka 

 

 

Tomasz Munia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 marca 2025 r.

Poz. 1147



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/82/2025 

Rady Gminy Chorkówka 

z dnia 3 marca 2025 r. 

Wzór graficzny sztandaru Gminy Chorkówka 

Sztandar gminy Chorkówka to dwustronny, kwadratowy płat obszyty wzdłuż trzech krawędzi złotą 

frędzlą, czwartą zaś przymocowany do drzewca. Drzewiec sztandaru zwieńczony jest osadzonym na tulei 

prostym ażurowym grotem, w który wpisane zostało pełnoplastyczne wyobrażenie płomienia z godła herbu 

gminy. Całość wykonana z metalu w kolorze złocistym. Do tulei przywiązana jest dwustronna, biało-

czerwona szarfa, zakończona frędzlą złotą. Strona państwowa sztandaru jest czerwona, z godłem 

państwowym pośrodku. Strona samorządowa jest w barwie écru z wizerunkiem herbu gminy umieszczonym 

centralnie. Nad nim czerwony, majuskułowy napis „GMINA”, pod nim czerwony, majuskułowy napis 

„CHORKÓWKA”, poprowadzony półkoliście. W rogach płata znajduje się ornament roślinny, nawiązujący 

swoją formą do haftów Pogórzan zachodnich, którzy zamieszkiwali obszar geograficzny obejmujący teren 

Gminy Chorkówka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1147



Sztandar - prawa strona 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1147



Sztandar - lewa strona 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1147



Głowica sztandaru 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Chorkówka 

 

 

Tomasz Munia 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1147



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/82/2025 

Rady Gminy Chorkówka 

z dnia 3 marca 2025 r. 

Projekt graficzny Łańcucha Wójta Gminy Chorkówka 

Łańcuch Wójta Gminy Chorkówka składa się z 14 ogniw w formie ażurowych owali, w które wpisany 

jest stylizowany wizerunek płomienia lampy naftowej. Liczba ogniw odpowiada liczbie sołectw gminy 

Chorkówka. U dołu łańcucha podwieszony jest jego klejnot, tj. barwny, czerwono-złoto-srebrny herb 

gminy, ujęty w kartusz ze stylizowanych płomieni. Łańcuch wykonany jest z metalu w barwie złocistej, 

poza dolnymi częściami płomienia, wykonanymi z miedzi pokrytej teksturą w formie kratki. Barwny jest 

także wizerunek herbu gminy, gdzie jego pole wykonane jest przy użyciu emalii czerwonej, zaś elementy 

złote i srebrne z metalu w stosownej barwie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1147



 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Chorkówka 

 

Tomasz Munia 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1147



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/82/2025 

Rady Gminy Chorkówka 

z dnia 3 marca 2025 r. 

Zasady używania Sztandaru Gminy Chorkówka 

§ 1. 1. Sztandar Gminy Chorkówka, zwany dalej sztandarem, może być używany tylko i wyłącznie 

w sposób zapewniający mu należytą cześć i szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą prawem dla 

insygniów. 

2. Sztandar powinien być w sposób szczególny chroniony i eksponowany. 

3. Sztandar przechowywany jest w specjalnie wykonanej gablocie, w siedzibie Urzędu Gminy Chorkówka. 

§ 2. 1. Sztandar używany jest w szczególności podczas uroczystości państwowych i samorządowych. 

2. Sztandar może być używany również w czasie innych uroczystości niż wymienione w ust. 1. 

3. Podczas ceremonii pogrzebowych lub w okresie żałoby narodowej sztandar winien być udekorowany 

kirem. 

§ 3. 1. Podczas uroczystości określonych w § 2 sztandar jest niesiony oraz trzymany przez poczet 

sztandarowy. 

2. Poczet sztandarowy składa się z 3 osób: chorążego i dwóch osób asysty. 

3. Podczas uroczystości członkowie pocztu sztandarowego mają założoną biało-czerwoną szarfę, 

przepasaną przez prawe ramię do lewego boku. 

4. Atrybuty pocztu sztandarowego (szarfa i rękawiczki) przechowywane są w siedzibie Urzędu Gminy 

Chorkówka. 

§ 4. 1. Poczet sztandarowy wprowadza sztandar na początku uroczystości, chyba, że jej charakter lub 

program przewidują inną kolejność. 

2. Prowadzący uroczystość podaje komendę dla uczestników uroczystości: "Całość powstań! Baczność! 

Sztandar wprowadzić!". 

3. Po zajęciu miejsca przeznaczonego dla pocztu sztandarowego prowadzący uroczystość wydaje komendę: 

"Spocznij", po której członkowie pocztu sztandarowego przyjmują pozycję stojącą, pozostali mogą usiąść. 

4. Podczas uroczystości sztandar trzymany jest przez chorążego w pozycji "Spocznij". Jeżeli zaistnieją 

okoliczności uzasadniające trzymanie sztandaru w pozycji "Baczność" - chorąży pochyla wówczas sztandar 

w przód pod kątem 60°, mając bławat przed sobą. 

5. Sztandarowi nadaje się pozycję "Baczność" wyłącznie w sytuacji: 

1) odgrywania i/lub śpiewania hymnu państwowego; 

2) istotnych akcentów uroczystości religijnych; 

3) dekorowania sztandaru; 

4) oddawania honorów osobom lub symbolom po komendzie: "Sztandar prezentuj!" chorąży pochyla sztandar 

w przód do ok. 45°, mając bławat przed sobą. 

6. Podczas trwania uroczystości chorąży nie może odstawić sztandaru, za wyjątkiem uroczystości, których 

program przewiduje ustawienie sztandaru w wyznaczonym miejscu. 

7. Sztandar wyprowadza się po zakończeniu oficjalnej części uroczystości, po komendzie prowadzącego 

uroczystość: "Całość powstań! Baczność! Sztandar wyprowadzić!". 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1147



8. Po opuszczeniu przez poczet sztandarowy miejsca, w którym odbywa się uroczystość, następuje 

komenda "Spocznij". 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Chorkówka 

 

 

Tomasz Munia 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1147



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/82/2025 

Rady Gminy Chorkówka 

z dnia 3 marca 2025 r. 

Zasady używania Łańcucha Wójta Gminy Chorkówka 

§ 1. Łańcuch Wójta Gminy Chorkówka jest insygnium, atrybutem władzy wykonawczej i podkreśleniem 

funkcji pełnionej przez osobę sprawującą tę godność. 

§ 2. Łańcuch Wójta nakładany jest na ramiona nowo wybranego Wójta przez Przewodniczącego Rady, 

któremu łańcuch powinien przekazać Wójt ustępujący, w trakcie inauguracyjnego posiedzenia Rady po 

złożeniu ślubowania przez nowo wybranego Wójta. 

§ 3. Wójt występuje w łańcuchu podczas uroczystych posiedzeń Rady Gminy Chorkówka, uroczystości 

gminnych, oficjalnej wizyty składanej w Gminie Chorkówka przez przedstawicieli najwyższych władz 

państwowych Rzeczypospolitej Polskiej oraz przedstawicieli najwyższych władz państwowych innych państw. 

§ 4. Wójt może występować w łańcuchu w innych okolicznościach niż wymienione w § 3. dla podkreślenia 

uroczystego charakteru wydarzenia lub wystąpienia publicznego. 

§ 5. Łańcuch przechowywany jest w miejscu stałego urzędowania Wójta Gminy Chorkówka. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Chorkówka 

 

 

Tomasz Munia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 1147


		2025-03-10T13:08:46+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




